ACTA SYNODALIA SACROSANCTI CONCILII OECUMENICI VATICANI II

Schema “De sacra Liturgia”

Interventi e testi di Mons. Gerardo (Cesare) M. Vielmo O.S.M.
Vescovo dell’Aysén

Il giorno 27 ottobre 1962, durante la Congregazione Generale VIII, dedicata al dibattito sullo schema *de sacra Liturgia, proemio e cap. I*, fu chiamato a parlare, al 24° posto nell’elenco del giorno, Mons. Gerardo M. Vielmo: testo pronunciato e consegnato: *Acta Synodalia*, vol. I, I, pp. 552-555.

Sullo schema *de sacra Liturgia: cap. II: De sacrosancto Eucharistiae mysterio*, Mons. Vielmo ha consegnato un testo scritto di *animadversiones: Acta Synodalia*, vol. I, II, pp. 279-285.

Il giorno 12 novembre, durante la Congregazione Generale VIII, dedicata al dibattito sullo schema *de sacra Liturgia, cap. IV*, fu chiamato a parlare, al 3° posto nell’elenco del giorno, Mons. Cesare M. Vielmo: testo pronunciato e consegnato: *Acta Synodalia*, vol. I, II, pp. 440-445.

L’ultima *animadversio* scritta di Mons. Vielmo sull’intero schema *de sacra Liturgia* ormai verso la definitiva approvazione, è edita in *Acta Synodalia*, vol. II, V, p. 871.

Per una comprensione degli interventi di Mons. Vielmo sullo schema *de sacra Liturgia*, premetto ai suoi testi la riproduzione dell’intero schema, consegnato ai Padri conciliari.

SACROSANCTUM OECUMENICUM
CONCILIIUM VATICANUM SECUNDUM

(*Sub secreto*)

SCHEMATA
CONSTITUTIONUM ET DECRETORUM
de quibus disceptabitur in Concilii sessionibus

SERIES PRIMA

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS
MCMLXII

SCHEMA CONSTITUTIONIS
DE SACRA LITURGIA

NOTA:

Huius Constitutionis mens est: tantum normas generales et « altiora principia, generalem liturgicam instaurationem respicientia » (cf. IOANNES XXIII, Motu Proprio *Rubricarum instructum* diei 25 iulii 1960) proponere, relinquendo Sanctae Sedi singula exsecutioni demandare.

PROOEMIUM

Sacrosanctum Concilium, cum sibi proponat vitam christianam inter fideles in dies augere; institutiones ecclesiasticas, prout mutationibus obnoxiae sunt, nostrae aetatis necessitatibus melius aptare; quidquid ad unionem fratrum separatorum in Ecclesia quoquo modo conferre potest, fovere; et quidquid ad omnes in sinum Ecclesiae vocandos concurrit, roborare; suum esse dicit peculiari ratione etiam de instauranda atque fovenda Liturgia curare.

Liturgia enim, per quam, maxime in suo centro,¹ divinae scilicet Eucharistiae Sacrificio, opus Redemptionis exercetur,² summe confert ut fideles vivant et aliis manifestent mysterium Christi et genuinam verae Ecclesiae naturam: cuius proprium est esse simul humanam et divinam, visibilem et invisibilem, Ecclesiam actionis et contemplationis, in mundo praesentem et tamen peregrinam; et ita quidem ut in ea quod humanum est ordinetur ad divinum eique subordinetur, quod visibile ad invisibile, quod actionis ad contemplationem, et quod praesens ad futuram civitatem quam inquirimus.³ Unde, dum Liturgia Ecclesiam cotidie interne aedificat « in templum sanctum in Domino..., in habitaculum Dei in Spiritu » (Eph. 2, 21-22), usque ad mensuram aetatis plenitudinis Christi,⁴ miro modo simul vires eius ad praedicandum Christum roborat, eamque iis qui sunt extra ostendit uti signum levatum in nationibus,⁵ sub quo filii Dei dispersi congregentur in unum⁶ quoque unum ovile fiat et unus pastor.⁷